
 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 

 

 

 C.I.P. 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” -  C74D23000910006  

 
Protocollo n. 0006879/U del 09/08/2023 
 
 

All’Albo online  
Al  Sito web http://www.einaudifoggia.edu.it 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTI MODULO AGRARIO ed ALBERGHIERO Progetto 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.   

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’avviso prot. AOOGABMI-78988 del 29 maggio 2023 “Avviso pubblico per la “Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE V” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU;; 

VISTA la candidatura n.  1089715 trasmessa in piattaforma GPU in data 15/06/2023; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA l’acquisizione delle somme autorizzate nel programma annuale 2023 con provvedimento n.67 in data 30/06/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTE  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 
recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 
Coesione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 

 

 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione di n. 2 figure di progettista interno prot. 6785 del 28/07/2023 2023 e la 
contestuale nomina della commissione valutatrice; 

VISTE  le candidature pervenute prot. 00006817/E del 02/08/2023, prot.  00006817/E del 02/08/2023 e prot 00006841/E 
del 04/08/2023 pervenuta in data 02/08/2023; 

VISTO  il Verbale della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico in data 28/07/2023; 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di n. 2 figure professionali 
di Progettista: 

Graduatoria Provvisoria Progettista Modulo Agrario 

POSIZIONE DOCENTE  PUNTEGGIO 

1 Fortuna Fabio 65 

 

Graduatoria Provvisoria Progettista Modulo Alberghiero 

POSIZIONE DOCENTE  PUNTEGGIO 

1 Falco Mario 75 

 Sabatino Nicola*  

*Istanza non conforme a tutti i requisiti richiesti dall’avviso 

 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
Ing. Michele Gramazio 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

